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چهار عنوان کتاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان که حق نشر )کپی رایت( 
آنها به ناشری چینی واگذار شده بود، منتشر و وارد بازار نشر چین شد. پرنده، پسرک، 
قطار به نویسندگی احمدرضا احمدی و تصویرگری راشین خیریه، ماه بود و روباه، سارای 
مهربان و من می ترسم هر سه به نویسندگی و تصویرگری آناهیتا تیموریان، که عنوانِ  

این کتاب ها هستند، به زبان چینی منتشر شده  است.

چاپ چهارم مثنوی معنوی با تصحیح محمدعلی موحد توسط انتشارات هرمس 
منتشر شد. این اثر از روز یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه ۹۹ با امضای مصحح در شهر کتاب 
آنلاین و شهر کتاب مرکزی، شهیدبهشتی، الف، ساعی و قزوین در اختیار  مخاطبان و 

علاقه مندان به مولانا و مثنوی قرار گرفته است.

نشر آموت ترجمه اثری تازه از جوجو مویز را با عنوان بخشنده ستارگان منتشر کرد. 
»رمان بخشنده ستارگان« داستان چند زن است که با هم عهد می بندند تا به مردمی که 
تا به حال کتاب نخوانده اند، کتاب برسانند و آنها را با دنیایی ناشناخته آشنا کنند اما در 

این راه مردانی، عاشق این زنان می شوند و ماجراهایی برای آنها اتفاق می افتد. 

محمد شایسته، تهیه کنندگی فیلم »زیرنظر«: »من از اکران آنلاین خیلی راضی 
هستم. تا به حال فیلم »طلا« بیش از 100 هزار بلیت فروخته و یک و نیم  میلیارد 
تومان هم فروش داشته است. این نوع اکران مزایایی دارد و باید درنظر 
داشت که همین یک ونیم  میلیارد تومان فروش در VOD، معادل چهارونیم 
 میلیارد فروش در سینماست؛ چراکه از آمارهای عجیب و غریب فروش سینماها فقط 30 درصد 
در اختیار تهیه کننده قرار می گیرد ولی در VOD 70درصد. بزرگ ترین حُسن این سامانه های 
آنلاین این است که تسویه حساب تقریبا نقدی است، درصورتی که از فروش هشت ونیم 
میلیاردی فیلم »زیرنظر« در سینماها پیش از شیوع کرونا، سینمادارها فقط 200 میلیون تومان 

پول به ما داده اند.«

 محمدقاصد اشرفی، رئیس انجمن صنفی سینماداران: »ما چاره ای جز 
بازگشایی سینماها نداریم، چون از همه جا ناامیدیم و هرحرفی می شنویم، 
در حد شعار است. بیشتر سینماها در تنگنای مالی هستند و آن 10 میلیون 
تومان کمک سازمان سینمایی را نگرفتیم، چون قبلا هم گفتیم که این برای 
ما یک شوخی است. 10 میلیون تومان با وام 6 ماهه چه دردی از ما دوا می کند؟ ما چیزی 
می خواهیم که نه تمام مشکلات بلکه حداقل بخشی از مشکل ما را کم کند. اینجا دولت باید 
حمایت کند. محل کسب ما بسته شده و از همه جا ناامید شده ایم. هر حرفی هم زده می شود، 
در حد شعار است و ما فعلا فقط به شعارها گوش می دهیم. دولت تمام اقلام را گران کرده ولی ما 

تصمیم گرفتیم امسال بلیت سینما را گران نکنیم.«

 علی شمس،  نویسنده و کارگردان تئاتر: »نمی توان از حالا به طور قطع آینده 
تئاتر را پیش بینی کرد؛ چراکه هر زمانه ای اقتضائات خود را دارد. کرونا سبب 
شد بیش از پیش متوجه این مدیوم آنلاین شویم و آن را جدی بگیریم. 
مدیومی که می تواند شکلی کلان تر برای اجرا را فراهم آورد و کرونا سبب 
تسریع این روند شد، به طوری که این روزها ایده هایی نظام مند برای این فعالیت در این مدیوم 
آغاز شده است. تئاتر آنلاین از سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ آغاز شد و در ایران هم تجربه هایی انجام 
شده است ولی ما در ایران بیشتر متمرکز بر لایو اینستاگرام هستیم اما پلتفرم های دیگری هم 

وجود دارد که نمونه های آن را می توان در سایت های مختلف دید.« 

»فرد ویلارد« بازیگر آمریکایی فیلم و برنامه های تلویزیونی طنز ازجمله سریال معروف 
کمدی  بازیگر  این  درگذشت.  لس آنجلس  در  سن ۸۶سالگی  در  مدرن«  »خانواده 
سابقه بازی در فیلم های کمدی چون »شب فرنوود ۲«، »همه عاشق ریموند هستند« 
و همچنین چند فیلم سینمایی کمدی از ساخته های »کریستوفر گِست« را در کارنامه 
داشت. او سه بار پیاپی برای بازی در نقش »هانک مک دوگال« در شوی تلویزیونی »همه 
عاشق ریموند هستند« نامزد جایزه امی شد و اخیرا نیز برای بازی در نقش »فرانک دانفی« 

در سریال »خانواده مدرن« برای چهارمین بار نامزد این جایزه شده بود.

با ادامه  روند تعطیلی سالن های سینما به دلیل شیوع ویروس کرونا و استقبال 
ح »سینما ماشین«، فیلم  مردم از نمایش فیلم »خروج« ابراهیم حاتمی کیا در طر
گذاشته  نمایش  به  ح  طر این  در  فیلم  دومین  به عنوان  برقص«  من  با  »جهان 
می شود. این فیلم »جهان با من برقص« که پیش از این اکران عمومی شده بود، از 
ج میلاد تهران  دوشنبه ۲۹ اردیبهشت در دو سانس ۲۱ و ۲۳ در پارکینگ شماره ۳ بر
به نمایش گذاشته خواهد شد. گفتنی است که بلیت فیلم »جهان با من برقص« 
ح سینما ماشین، در حالی از دیشب به صورت انحصاری  برای تماشای فیلم در طر
در سایت ایران تیک عرضه شده که پیش از این گفته می شد فیلم طلا به کارگردانی 
ح باشد. فیلمی که دیروز اعلام شد  پرویز شهبازی قرار است دومین فیلم این طر
تاکنون در نمایش آنلاین خود بیش از یک ونیم میلیارد تومان فروش داشته، که با 
توجه به تأخیر دوساله در اکران، انتشار نسخه قاچاق و البته محرومیت از هر نوع 

تبلیغات تلویزیونی می تواند فروشی قابل قبول و فراتر از انتظار قلمداد شود.

میزان فروش سینمای ایران در  سال گذشته با درنظرگرفتن متوسط 7 هزارو 
700 تومان برای قیمت بلیت حدود ۲۹۹ میلیارد تومان بوده است. طبق بررسی های 
معاونت توسعه فناوری و مطالعات سینمایی به ترتیب مطرب، متری شیش ونیم، 
تگزاس۲، رحمان ۱۴۰۰، شبی که ماه کامل شد، سرخپوست، چشم و گوش بسته، 
چهارانگشت، ما همه با هم هستیم، زیرنظر پرفروش ترین فیلم های اکران شده در 

 سال ۹۸ بودند.

انیمیشن اپیزودیک »کووید ۱۹ ثانیه« که در مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی تهیه شده، از دیروز در برخی وب سایت های سینمایی، پلتفرم ها و فضای 
کارگردانی علی  به  که در ۱۵ قسمت ۱۹ثانیه ای  انیمیشن  این  مجازی پخش شد. 
برای  تلاش  نمایش  با  شده،  تهیه  ابوالحسنی  محمد  تهیه کنندگی  و  درخشی 
فرهنگ سازی و حس مسئولیت پذیری جامعه سینمای انیمیشن در قبال بحران 

کرونا، به بیان اموری می پردازد که باید در زمان شیوع این بیماری جدی گرفته شوند. 

روی خط سینما  آیدین آغداشلو، نقاش، 
گرافیست، نویسنده، منتقد 

هنری با درنظرداشتن این نکته 
که هنرمندان هم مانند سایر 

انسان ها از حوادث دوران 
خودشان متأثر می شوند، 

معتقد است که در آینده به یک 
دوره هنری تلخ می رسیم؛ دوره ای 

که شاید غیرمستقیم باشد و در 
طولانی مدت شکل بگیرد، اما 

رسیدن به آن حتمی است. او در 
یک گفت وگوی آنلاین با ساسان 

نصیری، نقاش منظره پرداز 
این چنین صحبت های خود را 

ادامه می دهد: »دوران نکبتی در 
تاریخ معاصر دنیا شروع شده که 

اصلا نمی شد آن را پیش بینی 
کرد. اصلی ترین مسأله این است 

که بپرسیم هنر در مجموع چه 
وظیفه ای دارد؟ وظیفه ای که 

اتفاقا به نظر می رسد در دوران 
نکبت مقداری مشخص تر و 

جهت دارتر می شود. البته 
به شخصه فکر نمی کنم هنر 
اصلا چنین وظیفه ای داشته 

باشد. در واقع هنر یک وظیفه 
کلی دارد و تا حدودی 

برنامه ریزی نشده و ناخواسته به 
تصحیح غیرمستقیم جهان 

می پردازد. هنر همیشه این کار را 
می کند. البته در این میان 

هنرمندانی هستند که به قصد 
تصحیح مستقیم جهان قلم مو 

برمی دارند و اشکالی هم ندارد؛ 
همیشه بوده اند و باید باشند، 

اما این وظیفه خاص را نمی شود 
به وظیفه اصلی هنر تسری داد. 
بنابراین اگر این گونه نگاه کنیم 

که کار هنر، تصحیح جهان به 
صورت غیرمستقیم است، 
سپس باید بررسی کنیم که 

هنرمند این کار را انجام می دهد 
یا نه. تا زمانی که هنرمند خوب 

باشد، این وظیفه اجرا می شود و 
حتی اگر بلافاصله هم نتیجه آن 

نشان داده نشود، در طول زمان 
معلوم می شود که چگونه جهان 

را تصحیح کرده است.« 

پیش بینی تلخ آیدین 
آغداشلو برای آینده هنر 

می خواهم با دخترهای عادی اطرافم برابر باشم
زهرا بلوچ زهی تمام این سال ها در خانه پدربزرگ 
و مادربزرگ زندگی کرده است. اطرافیانش، خاله ها، 
دایی ها و همه بچه های فامیل تحصیل کرده اند، اما 
او نتوانسته درس بخواند و همین موضوع همیشه 
آزارش می دهد. زهرا در تماس تصویری که به کمک 
یکی از دختران فامیل با او برقرار شد، از تنهایی اش 
آرزوهایی که در سر دارد. نمی توانست با  گفت و از 
بگوید  را  مقصودش  و  هدفش  حرفش،  کلام  زبان 
و ابزارش برای این گفت وگو تنها زبان اشاره بود که 
تنهایی  »احساس  می کرد.  ترجمه  دخترخاله اش 
می کردم و در این تنهایی یاد گرفتم نقاشی بکشم. 
حامی  هیچ  اما  کرده اند،  حمایتم  برادرم  و  خواهر 
دیگری ندارم.« درباره آتش زدن تابلوهایش می گوید 
را  تابلوها  و  کرده  تنهایی  احساس  یک دفعه  که 
برود،  دانشگاه  به  دارد  دوست  او  است.  سوزانده 
کند:  کار  بتواند  و  بخواند  درس  گرافیک  رشته  در 
با  و  باشم  قوی  کنم،  برگزار  نمایشگاه  »می خواهم 
دوست  باشم.  برابر  اطرافم  عادی  دخترهای  تمام 
آنها بیشتر توجه  به ناشنواها و خواسته های  دارم 
آرزوها و حتی برای  شود.« زهرا برای رسیدن به این 
به یک  نیاز  تهران  گفتاردرمانی در  طی کردن مراحل 
همراه و حامی دارد، اگرچه تا به حال دخترهای فامیل 
و خواهر و برادرش به او کمک کرده اند، اما همه آنها 

دارند.  زندگی  خود  برای  هم  برادرش  و  خواهر  حتی 
مادربزرگ هم آن قدر پیر است که توان یاری رساندن 

به او را ندارد.

ناامید که می شود دست از نقاشی می کشد
یک  استثنایی  کودکان  تحصیل  برای  نیکشهر 
مدرسه بیشتر ندارد، بنابراین کودکانی که معلولیت 
دارند، تنها می توانند تا کلاس پنجم درس بخوانند، 
مگر اینکه بخواهند مثل زهرا مقاطع بالاتر تحصیلی را 
در مدارس عادی بگذرانند یا آموزش را از طریق دنیای 
مجازی دنبال کنند. شرایط تحصیل برای معلولان در 
سیستان وبلوچستان بسیار سخت است و آموزش 
 . رشته های هنری و به صورت آزاد برای آنها سخت تر
را  کار  این  خودخواسته  صورت  به  زهرا  حال  هر  در 
یاد گرفته است و تلاش می کند در آن تبحر بیشتری 
پیدا کند.  فاطمه بلوچ زهی، خاله او می گوید که زهرا از 
کودکی نقاشی می کشیده است، اما از سه سال پیش 
می خواست  »مادرم  دنبال می کند:  حرفه ای تر  را  آن 
کند،  سوزن دوزی  بلوچ  زنان  همه  مثل  هم  زهرا 
مدتی  آن  جای  به  نداشت،  علاقه ای  خودش  اما 
آخر  دست  می شد.  خسته  زود  اما  کرد،  سکه دوزی 
نقاشی را انتخاب کرد و برادرش هم وسایل نقاشی 
را از ایرانشهر برای او تهیه کرد تا شروع کند.« از آنجا 
که خاله زهرا دبیر هنرستان است، مدتی او را با خود 

به آنجا برد تا از معلمان رشته گرافیک کمک بگیرد، 
آنها اعلام شد  اما گویا از طرف مدیریت مدرسه به 
که آمدن زهرا به مدرسه غیرقانونی است، بنابراین 
زهرا با رفتن به مدرسه عادی در مقطع راهنمایی و 
بخواند  درس  کمی  توانست  مجازی  آموزش های 
و نقاشی یاد بگیرد. گاهی هم برای یادگیری نقاشی 
نقاش  راس،  باب  آموزش های  و  تلویزیون  مقابل 
آمریکایی معروف نشست و خلاصه اینکه یاد گرفت 
چطور قلم مو را روی بوم نقاشی سُر بدهد تا نقش 
درخت، اسب، میوه، کوه و دریا را روی آن به تصویر 
بکشد.»نحوه درست کردن بوم را هم در یک جلسه از 
ح ها را در اینترنت  یکی از همکارانم یاد گرفت. حالا طر
است،  ساخته  خودش  که  بومی  روی  و  می بیند 
می کشد، اما وقتی می بیند حمایت نمی شود، ناامید 
می شود. چند باری پیش آمد که برخی، نقاشی هایش 
را  او  موضوع  همین  و  خریدند  ناچیزی  قیمت  با  را 
افسرده تر کرد. من هم به آنها اعتراض کردم و گفتم که 
با این کارشان به روحیه زهرا ضربه نزنند، چون با این 
رفتار زهرا افسرده تر می شود و دست از کار می کشد. 
تلخی  اوقات  می شود،  افسرده  او  که  هم  وقتی 
می کند، دست به هیچ کاری نمی زند، نه سمعکش 
را می گذارد، نه نقاشی می کشد، نه غذا می خورد و نه 

حتی لباس های زیبایش را به تن می کند.«
مشکل زهرا مالی نیست و تنها چیزی که به عنوان 
را  او  کم شنوا  و  خودساخته  نقاش  هنرمند  یک 
تلاش هایش  گرفته شدن  جدی  می کند،  خوشحال 
برگزاری نمایشگاه است.  برای  و حمایت مسئولان 
هفته گذشته پس از آنکه محمد بلوچ زهی، بخشدار 
صفحه  در  زهی  بلوچ  زهرا  وضع  درباره  نیکشهر 
اینستاگرامش نوشت، از سوی وزارت ورزش و جوانان 
با او تماس گرفتند و قول هایی هم برای حمایت از 
زهرا دادند. گویا وزارتخانه به یک »ان جی او« مأموریت 
آثار زهرا بلوچ زهی را داده است تا در صورت  بررسی 
مثبت بودن نتیجه بررسی ها و به شرط فروکش کردن 
ویروس کرونا در تهران، ترتیب برگزاری یک نمایشگاه 
در پایتخت برای او داده شود. زهرا هم از همین چند 
هفته پیش با کمک دختر دایی اش صفحه ای را در 
اینستاگرام راه اندازی کرده و تصاویر تابلوهایش را در 
تا زحماتش بیشتر دیده شود،  گذاشته است  آنجا 
بلکه هم بتواند سفارشی بگیرد. او از وقتی که این 
پیج راه افتاده و حرف ها و قول ها درباره نمایشگاه را 
شنیده است، حال بهتری دارد و حتی یک نقاشی هم 
به دست گرفته است؛ نقاشی که در اصل طرحی است 

از یک زن بلوچ درحال سوزن دوزی.

گزارشی درباره زهرا، هنرمند کم شنوای بلوچستانی که به صورت خودآموز نقاشی را یاد گرفته است

نقاشی های زهرا را بشنوید
  یکی از دلایل افسردگی بچه هایی مثل زهرا موانعی است که در راه تحصیل شان وجود دارد و آنها را از رسیدن به هدف ها و 

آرزوهایشان باز می دارد

   ]نیره خادمی[ جهان پر از رنج است/ با این حال اما/ درختان گیلاس شکوفه می دهند.  هایکو را کوبایاشی ایسا،  هایکوسرای ژاپنی حدودا 200 سال پیش نوشته و درخت 
گیلاس و شکوفه هایش را زهرا بلوچ زهی با چشم گرداندن در تصاویر دنیای مجازی روی بوم نقاشی آورده است. درخت گیلاس زهرا اما همین چند روز پیش همراه تابلوی انار، 
تابلوی نخل ها و چند اثر دیگر او در آتش سوخت. نه اینکه ناخواسته باشد، زهرا خودش همه را آتش زد. برای یک لحظه زندگی بدون حامی برای زهرای شانزده ساله کم شنوا 
سخت شد و فکر کرد که چقدر »تنهاست« و چقدر »تنهایی سخت است«. بدون پدر و مادر، بدون معلم، بدون نشستن در کلاس نقاشی و آموزش های استاندارد حتی بوم، 
پارچه و قاب نقاشی اش را خودش می ساخت. تا کلاس پنجم در مدرسه استثنایی نیکشهر درس خوانده است و به دلیل نبود مدرسه استثنایی در مقاطع بالاتر در محل 
زندگی شان، هنوز زبان اشاره را به طور کامل یاد نگرفته است. وقتی زهرا سه ساله بود، پدر و مادر او را برای درمان مشکل کم شنوایی به مشهد بردند، اما در راه بازگشت تصادف 

کردند. پدر و مادر زهرا و یکی از برادرانش فوت کردند و او و برادر دیگرش با تن زخمی به نیکشهر  برگشتند. 
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ادبیات

[ »زهــرا بلــوچ زهــی یــک اســتعداد  ]محمــد بلــوچ زهــی، بخشــدار مرکــزی نیکشــهر
نادر در نیکشــهر سیستان وبلوچســتان اســت و توانســته با مصائب و انگیزه 
فــراوان بــه صــورت مجــازی درس بخوانــد و نقاشــی یــاد بگیــرد، امــا کمتــر کســی 
هســت کــه مشــکلات ایــن نــوع یادگیــری را بــه جــان بخــرد. در کل، نیکشــهر یک 
مدرســه اســتثنایی در مقطع ابتدایی دارد و 36 دانش آموز دختر و پســر در کنار 
هــم آنجــا درس می خواننــد، امــا از ششــم بــه بعــد دیگــر نمی تواننــد ادامــه دهند. 
راه  در  کــه  اســت  موانعــی  زهــرا  مثــل  بچه هایــی  افســردگی  دلایــل  از  یکــی 
تحصیل شــان وجــود دارد و آنهــا را از رســیدن بــه هدف هــا و آرزوهایشــان بــاز 
مــی دارد. بســیاری از معلــولان بــه جــز تحصیــل در جامعه مشــکلات دیگــری هم 
دارنــد، حتــی زیرســاخت های شــهری بــرای آنهــا فراهم نیســت و همیشــه نادیده 
گرفتــه می شــوند. آنهــا هــم نیــاز دارنــد تــا هنرشــان در جامعــه دیده شــود، امــا ابزار 
و امکانــات کافــی حتــی بــرای آمــوزش آکادمیــک ندارنــد. تحصیــلات مجــازی هــم 
مشــکلات خــاص خــود را دارد، به ویــژه اینکه معلولان مشــکلاتی دارند کــه ادامه 
تحصیــل از ایــن طریــق را ســخت می کنــد، بــرای همیــن تــا مقطعــی آن را دنبــال و 
ســپس رهــا می کننــد. یکــی دیگــر از مســائلی کــه معلــولان را مجبــور می کنــد تــا از 
قابلیت هایشــان بگذرنــد، نــگاه تحقیرآمیــز جامعــه بــه آنهاســت، هــر معلولــی 
نمی توانــد بــه اجتمــاع واردشــود، کمبودهــا، نبــود زیرســاخت و فرصــت آمــوزش 
دست به دســت هــم می دهــد تــا یــک معلــول در مناطــق محــروم منــزوی بــار 
بیایــد و افســرده شــود، مثــلا زهــرا بلــوچ زهــی بــا اینکــه هنرمنــد نقــاش ماهــری 
اســت، امــا نمی توانــد تابلوهایــش را بــه نمایــش بگــذارد. مــن هــم نخســتین بــار 
صفحــه او را در فضــای مجــازی دیــدم و متوجــه شــدم نقاشــی های خوبــی دارد. 
چنــد روز بعــد وقتــی دیــدم تابلوهایــش را آتــش زده اســت، بــه او پیــام دادم و از 

طریــق ادمیــن صفحــه کــه یکــی از نزدیــکان او اســت، متوجــه شــدم آرزو دارد 
نمایشــگاه نقاشــی هایش را برگــزار کنــد و تصمیــم گرفتــم از ایــن اســتعداد 
ارزشــمند حمایــت کنــم، بنابراین از قابلیت های دنیای مجازی اســتفاده کــردم و 
توییــت زدم. دو هــدف داشــتم اینکــه بتوانــم در فروش این آثار ارزشــمند کمک 
ــن  ــد از ای ــم. بع ــم کن ــرای او فراه ــران را ب ــگاه در ته ــزاری نمایش ــه برگ ــم و زمین کن
آقــای تندگویــان، معــاون جوانــان وزیــر ورزش و جوانــان در پیامــی  توییــت، 
ــن  ــرای ای ــگاه ب ــزاری نمایش ــرایط برگ علاقه منــدی وزارتخانــه بــه فراهم کــردن ش
هنرمنــد در تهــران را اعــلام کردنــد. مازیــار ناظمــی، مشــاور وزیــر ورزش و جوانــان 
هــم تمــاس گرفتنــد و هماهنگی هایــی انجــام شــد. از طــرف وزارتخانــه ورزش و 
جوانــان بــه یکــی از »ان جی او« هــای فعــال در ایــن زمینــه مأموریــت داده شــد تــا 
بعــد از بررســی آثــار و البتــه عادی شــدن شــرایط تهــران و فروکش کــردن تب کرونا 
اقدامــات لازم بــرای حمایــت از او فراهــم شــود. قــرار بــر ایــن شــد زهرا بلــوچ زهی در 
ایــن مــدت بــه تولیــد آثــارش بپــردازد تــا زمــان برگــزاری نمایشــگاه آثار دیگــری هم 
داشــته باشــد. در اینجــا از مســئولان اســتانی تقاضــا می کنــم بــا توجــه بــه اینکــه 
مدرســه اســتثنایی در مقطــع راهنمایــی یکــی از ضرورت هــای بخــش مرکــزی 
شهرســتان نیکشــهر اســت، نســبت بــه راه انــدازی آن اقــدام کننــد. مــا در حــوزه 
آمــار  بیشــترین  داریــم،  زیــادی  ضعف هــای  سیستان وبلوچســتان  آمــوزش 
بازمانــدگان از تحصیــل کشــور هــم متعلــق بــه سیستان وبلوچســتان اســت. 
مــدارس کپــری همیشــه به عنــوان یــک معضــل در منطقــه مــا وجــود داشــته، 
اگرچــه بخشــی از آن بــه همــت خیریــن و دولــت برچیــده شــده اســت، امــا آنچــه 
ــی  ــت جان ــه امنی ــردد ک ــدارس برمی گ ــودگی م ــه فرس ــت ب ــا اس ــه م ــروز دغدغ ام

دانش آموزان را تهدید می کند.« 

حمایت از یک استعداد ارزشمند در نیکشهر 


